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TURVALLISUUS JA PUOLUSTUS 2008 ON KOKO KANSAN 
SUURTAPAHTUMA     

Lahden Messukeskuksessa yli 5 hehtaarin alueelle levittäytyvää turvallisuus- ja puolustusalan valtakunnallista suurtapah-
tumaa ei koskaan aiemmin ole järjestetty näin laajassa mittakaavassa. Tarjolla on tuhti annos turvallisuusalan tietoa ja 
erityisosaamista. Suuren yleisön kannalta keskeisiä aiheita ovat arjen turvallisuus ja yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen 
turvaaminen (YETT).  Viikonlopun aikana järjestetään yhteensä lähes 150 näytöstä, tietoiskua ja seminaaria. Tähän mennes-
sä osallistumisen tapahtumaan on vahvistanut jo yli 130 näytteilleasettajaa, kotimaisten lisäksi myös Ruotsista, Norjasta ja 
Kiinasta. 

Turvallisuus- ja puolustus 2008 esittelee yhteiskunnan toimivuuden turvaamisen kokonaisuudessaan.  Nk. YETT-toi-
mintoja ovat sisäisen turvallisuuden ylläpitäminen, valtakunnan sotilaallinen puolustaminen, kansainvälinen toiminta, 
henkinen kriisinkestävyys, talouden ja infrastruktuurin toimivuus, valtionjohtaminen sekä väestön toimeentuloturva 
ja toimintakyky. YETT-toimintojen turvaamista esitellään ministeriöiden, viranomaisten, eri hallinnonalojen sekä näi-
den kanssa yhteistyötä tekevien toimijoiden yhteisessä yli 4 000 m2 näyttelyssä. YETT-osasto tarjoaa kaikille kansa-
laisille tärkeää tietoa arjen turvallisuuden luomisesta sekä siitä, kuinka kriisitilanteessa tulisi toimia. 

Ammattikävijöiden ohella messujen tarjonta tulee olemaan harvinaista herkkua kaikille turvallisuus ja puolustus –
teknologiasta kiinnostuneille. Esillä on harvoin esiteltävää tekniikkaa sekä puolustusvoimien, poliisin, pelastustoimen, 
tullin, säteilyturvakeskuksen ja rajavartiolaitoksen uusinta kalustoa. Puolustusvoimat tuo paikalle mm. uusimman 
NH90-helikopterinsa, tulli siirrettävien rekkojen läpivalaisuyksikkönsä ja rajavartiolaitos sukellusrobotin. Teknistä 
tarjontaa täydentää yritysten ja 21 alan koulutusta tarjoavan oppilaitoksen kattavin koskaan koottu koulutus- ja 
rekrytointinäyttely. ”Turvallisuus on tulevaisuus”-teemalla toteutettava näyttely on kohdistettu yläasteiden opiske-
lijoille ja lukiolaisille opettajineen.

Kaikille avoin suuronnettomuusnäytös Vesijärvellä

Messujen lauantaipäivänä Lahden satamassa järjestetään Päijät-Hämeen pelastuslaitoksen johtama TUPU08-suuron-
nettomuusnäytös, johon osallistuvat myös Poliisilaitos, Merivoimat, Sotilaslääketieteen keskus, Hätäkeskus, Rajavar-
tiolaitos, Järvipelastusyhdistys, SPR sekä WWF. Näytöksessä etsitään vihjeen perusteella pommia järven pohjasta. 
Etsintöjen yhteydessä satamasta lähtevä matkustaja-alus ajautuu sukellustyömaan läpi karille. Karilleajon seuraukse-
na pelastetaan veden varaan joutuneita ja loukkaantuneita, sammutetaan tulipaloa ja annetaan ensiapua.  

Turvallisuus ja puolustus 2008 -messujen ohjelma huipentuu perjantaina ja lauantaina juhlaviin vastaanottoihin ja 
illallisiin sekä Puolustusvoimien 90-vuotisjuhlavuoden Tattoo 2008 -esityksiin. 

Messut ovat avoinna 26.-28. syyskuuta 2008 perjantaista sunnuntaihin klo 10 - 17. 
Tapahtuman kotisivu: www.lahdenmessut.fi /tupu2008
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